
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  53 DEL  23-06-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CENTRO FAMIGLIA CON
SEDE A SAN BENEDETTO DEL TRONTO PER IL SERVIZIO "CENTRO FAMIGLIA DI
COMUNANZA" ANNO 2019.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese

di giugno alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 23-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la legge dell’8/11/2000 n. 328 “Legge quadro per un sistema integrato di
interventi e servizi sociali” e in particolare gli artt. 16 e 18;

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le
politiche della famiglia – del 4 luglio 2017;

VISTA la DGR Marche n. 114 del 04.02.2019 “Approvazione di criteri e modalità di
utilizzo del Fondo Statale per le politiche della famiglia per l’anno 208 a favore dei
Centri per la famiglia, di cui all’intesa n. 110 approvata in sede di Conferenza Unificata
il 31.10.2018”;

VISTO il Decreto n. 12/SPO del 05.02.2019 “DGR 114/2019 – Criteri e modalità per
l’assegnazione di contributi a favore degli ATS per il finanziamento dei Centri per le
famiglie: approvazione modulistiche e scadenze”;

VISTO il Decreto n. 144/SPO del 25/06/2019 “DGR 1565/2017 – Criteri e modalità per
l’assegnazione di contributi a favore degli ATS per il finanziamento dei Centri per le
famiglie – impegno a favore degli Enti Capofila degli ATS, con il quale veniva
assegnato all’ Unione Montana dei Sibillini l’importo di € 3.128,57 per il finanziamento
richiesto per ciascun Centro famiglia, di cui uno con sede in Comunanza;

PRESO ATTO che in questo Comune è stato istituito un Centro famiglia presso il
Centro parrocchiale sito in Via Roma, gestito dall’ “Associazione Centro famiglia” con
sede in Via Pizzi,25 – 63074 - San Benedetto del Tronto – iscritta al registro regionale
con Decreto del Dirigente Servizi Sociali della Regione Marche n. 186 del 03/09/2002;

ACCERTATO che il suddetto Centro è rimasto aperto per tutto l’anno 2019, con
attività il primo martedì e l’ultimo giovedì del mese dalle ore 10.00 alle ore 12.00, ed è
stato frequentato da numerose famiglie per le quali ha costituito un valido punto di
appoggio e sostegno;

CHE il suddetto Centro ha svolto, oltre all’attività di sportello di ascolto, anche
seminari e laboratori nelle scuole e in parrocchia, incontri sull’affettività e le emozioni e
sul bullismo e le dipendenze, con il coinvolgimento di psicologi, psicoterapeuti e
mediatori familiari;

VISTA il rendiconto parziale delle spese sostenute dall’associazione per la gestione del
Centro famiglia e per lo svolgimento dei seminari di formazione rivolti a ragazzi,
insegnanti, genitori e famiglie per locandine e pubblicità, compensi e missioni,
rimborsi spese di viaggio e pasti per i volontari, per un importo complessivo di €
1.990,00;

VISTO il rendiconto finale datato 25/03/2020 contenente una ulteriore spesa,
oltre a quella già rendicontata, per un importo di € 140,00;

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 23-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



RITENUTO di erogare alla suddetta Associazione l’importo di € 1.800,00 a fronte
dell’attività svolta, con imputazione della spesa al cap. 1876 art. 3, cod.
12.05-1.03.02.15.009 del bilancio pluriennale 2020/2022 -- esercizio finanziario
2020, con accertamento in entrata del contributo della Regione Marche
assegnato all’A.T.S. XXIV per tale finalità;

RITENUTO dover richiedere all’Unione Montana dei Sibillini, quale capofila dell’ATS
XXIV, l’erogazione del finanziamento di € 1.564,28 assegnato dalla Regione Marche
con Decreto n. 144 del 25/06/2019;

VISTO che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa,
ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DI DARE ATTO che in questo Comune è funzionante un Centro famiglia presso il
Centro parrocchiale sito in Via Roma, gestito dall’ “Associazione Centro famiglia” con
sede in Via Pizzi,25 – 63074 - San Benedetto del Tronto – iscritta al registro regionale
con Decreto del Dirigente Servizi Sociali della Regione Marche n. 186 del 03/09/2002;

CHE il suddetto Centro è stato aperto per tutto l’anno 2019 con attività il primo
martedì e l’ultimo giovedì del mese dalle ore 10.00 alle ore 12.00 ed è frequentato da
numerose famiglie per le quali costituisce valido punto di appoggio e sostegno;

CHE il suddetto Centro ha svolto, oltre all’attività di sportello di ascolto, anche
seminari e laboratori nelle scuole e in parrocchia, incontri sull’affettività e le emozioni e
sul bullismo e le dipendenze, con il coinvolgimento di psicologi, psicoterapeuti e
mediatori familiari;

DI EROGARE all’“Associazione Centro famiglia” con sede in Via Pizzi, 25 – 63074 -
San Benedetto del Tronto, C.F. 91028380441, l’importo di € 1.800,00 a fronte
dell’attività svolta e tenuto conto delle spese sostenute come risulta dal rendiconto
depositato agli atti, con imputazione della spesa al cap. 1876 art. 3 “INTERVENTI
SOCIALI A FAVORE FAMIGLIE”, cod. 12.05-1.03.02.15.009, del bilancio pluriennale
2020/2022 -- esercizio finanziario 2020;

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 23-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



DI RICHIEDERE all’Unione Montana dei Sibillini quale capofila dell’ATS XXIV
l’erogazione del finanziamento di € 1.564,28, assegnato dalla Regione Marche con
Decreto n. 144/SPO del 25/06/2019;

DI TRASMETTERE il presente atto all’Unione Montana dei Sibillini - A.T.S. XXIV - per
i provvedimenti di competenza relativi degli interventi in oggetto.

Inoltre, con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 23-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 23-06-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to PERUGINI FRANCESCA

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 23-06-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 23-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  14-07-2020 al 29-07-2020, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 30-07-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 14-07-20      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 5684   in data 14-07-20      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 23-06-2020
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 23-06-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI COMUNANZA


